
UCHWAŁA NR XVI/113/15 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylanka  

na lata 2016 - 2023 

 

Na podstawie art. 230 ust. 6 i 7 art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877,                

z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358) uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kobylanka na lata 2016 - 2023,    

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Uchwala się objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej,                

o której mowa w §1, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3. Uchwala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Kobylanka w latach                   

2016 - 2023, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§4. Upoważnia się Wójta Gminy Kobylanka do zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją 

przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kłos 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/113/15 Rady Gminy Kobylanka z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY KOBYLANKA NA LATA 2016 - 2023 

 
Lp. Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 Dochody ogółem 21 574 993,00  24 763 856,00  24 877 212,00  22 555 330,00  23 045 973,00  23 315 315,54  23 439 150,00  23 345 292,00  

1.1 Dochody bieżące 21 064 993,00  21 963 856,00  22 241 712,00  22 405 330,00  22 645 973,00  22 885 315,54  23 114 150,00  23 345 292,00  

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 578 570,00  4 670 141,00  4 716 842,00  4 764 010,00  4 811 650,00  4 859 766,00  4 908 363,00  4 957 447,00  

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 156 000,00  159 120,00  160 711,00  162 300,00  163 923,00  165 563,00  167 200,00  168 872,00  

1.1.3 podatki i opłaty 9 512 741,00  10 202 705,00  10 354 732,00  10 407 780,00  10 511 860,00  10 616 980,00  10 723 150,00  10 830 381,00  

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 7 229 706,00  7 874 300,00  7 953 043,00  8 032 574,00  8 112 900,00  8 194 029,00  8 275 970,00  8 358 730,00  

1.1.4 z subwencji ogólnej 4 702 804,00  4 796 860,00  4 844 830,00  4 893 278,00  4 942 211,00  4 991 633,00  5 041 550,00  5 091 965,00  

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 1 441 608,00  1 470 440,00  1 485 144,00  1 449 995,00  1 710 204,00  1 727 306,00  1 744 579,00  1 762 024,00  

1.2 Dochody majątkowe, w tym 510 000,00  2 800 000,00  2 635 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  

1.2.1 ze sprzedaży majątku 510 000,00  500 000,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00  2 300 000,00  2 385 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  

2 Wydatki ogółem 19 610 477,00  23 799 340,00  22 712 696,00  20 390 814,00  20 921 457,00  22 094 150,00  22 869 150,00  23 075 292,00  

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 17 941 214,77  18 209 600,00  18 391 696,00  18 611 120,00  18 822 648,00  18 964 650,00  19 154 200,00  19 345 742,00  

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.1.1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w 

art. 243 ustawy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.2 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 

na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 418 500,00  346 300,00  320 017,00  241 492,00  156 592,00  65 836,00  24 568,00  6 645,00  

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 418 500,00  346 300,00  320 017,00  241 492,00  156 592,00  65 836,00  24 568,00  6 645,00  

2.1.3.1.1 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.3.1.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy, z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.2 Wydatki majątkowe 1 669 262,23  5 589 740,00  4 321 000,00  1 779 694,00  2 098 809,00  3 129 500,00  3 714 950,00  3 729 550,00  

3 Wynik budżetu 1 964 516,00  964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

4 Przychody budżetu 0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Lp. Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5 Rozchody budżetu 1 964 516,00  1 964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 1 964 516,00  1 964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

5.1.1 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tego: 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6 Kwota długu 9 818 680,42  8 525 699,42  6 350 197,54  4 185 681,54  2 061 165,54  840 000,00  270 000,00  0,00  

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 3 123 778,23  3 754 256,00  3 850 016,00  3 794 210,00  3 823 325,00  3 920 665,54  3 959 950,00  3 999 550,00  

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  

o wydatki 
3 123 778,23  3 754 256,00  3 850 016,00  3 794 210,00  3 823 325,00  3 920 665,54  3 959 950,00  3 999 550,00  

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x 

9.1 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok. 

11,05% 9,33% 9,99% 10,67% 9,90% 5,52% 2,54% 1,19% 

9.2 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok. 

11,05% 9,33% 9,99% 10,67% 9,90% 5,52% 2,54% 1,19% 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.4 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 

11,05% 9,33% 9,99% 10,67% 9,90% 5,52% 2,54% 1,19% 



Lp. Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) 
16,84% 17,18% 16,48% 16,82% 16,59% 16,82% 16,89% 17,13% 

9.6 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)  

16,46% 17,42% 19,10% 16,78% 16,83% 16,63% 16,74% 16,77% 

9.6.1 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)  

15,81% 16,78% 18,46% 16,78% 16,83% 16,63% 16,74% 16,77% 

9.7 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

9.7.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 1 964 516,00  964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 1 964 516,00  964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x 

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 315 783,36  7 372 276,00  7 446 000,00  7 520 460,00  7 595 665,00  7 671 621,00  7 748 330,00  7 825 820,00  

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 3 160 324,56  3 191 928,00  3 223 848,00  3 256 086,00  3 288 647,00  3 321 534,00  3 354 750,00  3 388 300,00  

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 1 233 920,00  5 699 740,00  4 531 000,00  910 000,00  1 860 000,00  3 070 000,00  1 850 000,00  1 900 000,00  

11.3.1 bieżące 160 000,00  160 000,00  210 000,00  60 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.3.2 majątkowe 1 073 920,00  5 539 740,00  4 321 000,00  850 000,00  1 860 000,00  3 070 000,00  1 850 000,00  1 900 000,00  

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane  793 920,00  3 639 740,00  3 941 000,00  850 000,00  100 000,00  3 010 000,00  1 750 000,00  1 900 000,00  

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 280 000,00  1 900 000,00  380 000,00  0,00  1 760 000,00  60 000,00  100 000,00  0,00  

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
x x x x x x x x 

12.1 
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.1.1.1 
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.2 
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00  2 300 000,00  2 385 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00  2 300 000,00  2 385 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  



Lp. Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

12.2.1.1 
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
120 000,00  3 900 000,00  3 840 000,00  300 000,00  800 000,00  860 000,00  650 000,00  0,00  

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00  2 300 000,00  2 385 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  

12.4.2 
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych 

umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.5 

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień 

finansowania tymi środkami  

120 000,00  1 600 000,00  1 454 500,00  150 000,00  400 000,00  430 000,00  325 000,00  0,00  

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.7 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.8 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą 

po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 

60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku  
x x x x x x x x 

13.1 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 

kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.3 
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności 

leczniczej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Lp. Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

13.5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 

2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x 

14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 
1 964 516,00  1 964 516,00  2 164 516,00  2 164 516,00  2 124 516,00  1 221 165,54  570 000,00  270 000,00  

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 339 450,88  10 985,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 681 446,32  328 465,00  10 985,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 681 446,32  328 465,00  10 985,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy  

(dotyczy tylko JST objętych procedurą z art. 240a lub 240b) 
x x x x x x x x 



 
Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/112/15 Rady Gminy Kobylanka z dnia 23 grudnia 2015 r. 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY KOBYLANKA NA LATA 2016 - 2023 

 

Wieloletnia prognoza finansowa przedstawia perspektywę finansową, możliwości inwestycyjne                  

i ocenę zdolności kredytowej w przyszłych latach na podstawie planowanych wielkości dochodów                 

i wydatków budżetu gminy, wykazu przedsięwzięć i prognozy długu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kobylanka na lata 2016 - 2023 (WPF) została opracowana 

zgodnie z przepisem art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zawiera 

wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych, wydatków bieżących i majątkowych na lata 2016-2023,                  

w którym określona jest kwota limitu zobowiązań jakie organ wykonawczy może zaciągnąć                     

w okresie objętym prognozą w celu realizacji określonego przedsięwzięcia.  

Wartości przyjęte w WPF dla roku 2016 są zgodne z planem budżetu na 2016 rok, a podstawową 

zasadą ich przyjęcia była ocena realnych potrzeb jednostek organizacyjnych gminy.  

Wykaz przedsięwzięć to odrębne informacje dla każdego przedsięwzięcia zawierające nazwę                    

i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za wykonanie zadania, okres realizacji                                      

i łączną kwotę nakładów finansowych, źródła finansowania oraz limity wydatków i zobowiązań                      

w poszczególnych latach objętych prognozą.  

Danymi bazowymi dla opracowania WPF Gminy Kobylanka począwszy od 2016 roku były dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu gminy za lata 2013 i 2014 oraz wartości planowane na dzień                

30 listopada 2015 r. i prognozowanie wykonanie budżetu w roku 2015. Do planowania wysokości 

dotacji, subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych na rok 2016, wykorzystano 

dane z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Ministerstwa Finansów, Krajowego Biura 

Wyborczego. Prognozę dochodów i wydatków bieżących w prognozie finansowej opracowano 

uwzględniając wskaźniki makroekonomiczne, zaś wartości w ten sposób uzyskane korygowano                   

w odniesieniu do danych historycznych, celem ich urealnienia. Skokowe przyrosty dochodów                       

z podatku od nieruchomości, wynikają z prognozowanego wzrostu podstaw przedmiotu 

opodatkowania, w związku z przeprowadzaną modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla terenu 

całej Gminy. Kwoty przychodów i rozchodów budżetu w prognozowanym okresie do 2023 roku 

wynikają z zawartych umów. Dodatkowo dla zapewnienia finansowania przedsięwzięć w roku 2017 

założono zaciągnięcie kredytu bankowego, ze spłatą w latach 2018 - 2022. Na podstawie kwot 

zobowiązań na koniec każdego roku budżetowego prognozowano kwoty kosztów obsługi zobowiązań 

finansowych.  

Wykaz przedsięwzięć, w tym inwestycyjnych, zakłada kontynuację wcześniej rozpoczętych zadań, 

wśród których większość wynika z zawartych umów wykupu wierzytelności, jak również 

planowanych zadań w realnej perspektywie finansowej.  

W każdym roku budżetowym w WPF Gminy Kobylanka w latach 2016-2023, spełnione zostały 

warunki, o których mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, co                          

w obecnym stanie prawnym jest warunkiem koniecznym dla zapewnienia prawidłowego rozwoju 

jednostki samorządu terytorialnego.  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/112/15 Rady Gminy Kobylanka z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ GMINY KOBYLANKA W LATACH 2016 – 2023 

 

Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację lub 

koordynująca 

wykonywanie 

przedsięwzięcia 

Okres 

realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 

(w zł) 

  

Limit 

zobowiązań 

(w zł) 

od do 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem ( 1.1 + 1.2 +1.3) z  tego:        29 705 872             1 233 920          5 699 740           4 531 000                 910 000           1 860 000            3 070 000           1 850 000          1 900 000           21 054 660     

1.a  - wydatki bieżące          2 769 007                160 000             160 000              210 000                   60 000                        -                          -                          -                         -                  590 000     

1.b  - wydatki majątkowe        26 936 865             1 073 920          5 539 740           4 321 000                 850 000           1 860 000            3 070 000           1 850 000          1 900 000           20 464 660     

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art..5 ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 

157, poz.1240, z póź.zm.), z tego: 

       12 418 011                180 000          3 960 000           3 900 000                 360 000              800 000               860 000              650 000                       -             10 710 000     

1.1.1  - wydatki bieżące          1 948 011                  60 000               60 000                60 000                   60 000                        -                          -                          -                         -                  240 000     

1.1.1.1 

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu -Internet dla 

mieszkańców Gminy 

Kobylanka 

Urząd Gminy Kobylanka     

SRGK 3.4.1.1 
2009 2019          1 948 011                  60 000               60 000                60 000                   60 000       -     -     -     -              240 000     

1.1.2  - wydatki majątkowe        10 470 000                120 000          3 900 000           3 840 000                 300 000              800 000               860 000              650 000                       -             10 470 000     

1.1.2.1 
Modernizacja drogi gminnej 

Kobylanka-Jęczydół  
Urząd Gminy Kobylanka      2017 2018          3 800 000       -        1 900 000           1 900 000       -     -     -     -     -           3 800 000     

1.1.2.2 

Przebudowa drogi gminnej w 

Rekowie wraz z odwodnieniem 

terenu 

Urząd Gminy Kobylanka      2016 2018          1 600 000                  50 000          1 000 000              550 000       -     -     -     -     -           1 600 000     



Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację lub 

koordynująca 

wykonywanie 

przedsięwzięcia 

Okres 

realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 

(w zł) 

  

Limit 

zobowiązań 

(w zł) 

od do 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1.2.3 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej Reptowo-

Niedźwiedź 

Urząd Gminy Kobylanka      2021 2022             710 000       -    -    -                       -                          -                   60 000              650 000                  710 000     

1.1.2.4 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej za torami PKP w 

miejscowości Reptowo 

Urząd Gminy Kobylanka      2018 2019             360 000       -     -              60 000                 300 000                        -                          -                          -                         -                  360 000     

1.1.2.5 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej  w miejscowości 

Niedźwiedź 

Urząd Gminy Kobylanka      2020 2021          1 600 000       -     -    -    -           800 000               800 000                        -                         -               1 600 000     

1.1.2.6 

Budowa punktu 

przesiadkowego przy stacji 

PKP w Reptowie 

Urząd Gminy Kobylanka      2016 2018          2 400 000                  70 000          1 000 000           1 330 000                          -                          -         -     -     -           2 400 000     

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
                      -                            -                         -                          -                            -                          -                          -                          -                         -                            -       

1.2.1  - wydatki bieżące                       -                            -                         -                          -                            -                          -                          -                          -                         -                            -       

1.2.2  - wydatki majątkowe                       -                            -                         -                          -                            -                          -                          -                          -                         -                            -       

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1   i 1.2), z tego: 
       17 287 861             1 053 920          1 739 740              631 000                 550 000           1 060 000            2 210 000           1 200 000          1 900 000           10 344 660     

1.3.1  - wydatki bieżące            820 996                100 000             100 000              150 000                          -                         -                          -                         -                        -                 350 000     

1.3.1.1 

Miejscowe Plany 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Urząd Gminy Kobylanka      2007 2018             820 996                100 000             100 000              150 000                          -                          -                          -                          -                         -                  350 000     

1.3.2  - wydatki majątkowe       16 466 865                953 920          1 639 740              481 000                550 000          1 060 000           2 210 000          1 200 000          1 900 000            9 994 660     



Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację lub 

koordynująca 

wykonywanie 

przedsięwzięcia 

Okres 

realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 

(w zł) 

  

Limit 

zobowiązań 

(w zł) 

od do 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3.2.1 
Modernizacja drogi  na Os. 

Zielonym w Kobylance 
Urząd Gminy Kobylanka 2016 2017             550 000                  50 000             500 000       -     -     -     -     -     -              550 000     

1.3.2.2 

Modernizacja dróg na terenie 

Gminy Kobylanka ( np. ul. 

Długa Morzyczyn-Zieleniewo) 

Urząd Gminy Kobylanka 2018 2019             670 000       -     -            270 000                 400 000       -     -     -     -              670 000     

1.3.2.3 

Modernizacja odcinka drogi w 

miejscowości Jęczydół ( do 

strzelnicy) 

Urząd Gminy Kobylanka 2016 2017             150 000                  60 000               90 000       -     -     -     -     -     -              150 000     

1.3.2.4 

Rozbudowa i urządzenie 

cmentarza komunalnego w 

Kobylance 

Urząd Gminy Kobylanka 2016 2017             550 000                  50 000             500 000       -    -                     -                          -                          -                         -                  550 000     

1.3.2.5 

Partycypacja JST w budowie 

infrastruktury inwestorów 

prywatnych 

Urząd Gminy Kobylanka 2010 2023          2 348 142                  85 651             212 491              150 000                 100 000              100 000               100 000              100 000             100 000                948 142     

1.3.2.6 
Budowa dwóch budynków 

komunalnych w Kobylance 
Urząd Gminy Kobylanka 2008 2017             748 924                  88 220               43 513       -     -     -     -     -     -              131 733     

1.3.2.7 
Przebudowa budynku Urzędu 

Gminy w Kobylance 
Urząd Gminy Kobylanka 2007 2017          3 271 193                371 531             122 705       -     -     -     -     -     -              494 236     

1.3.2.8 

Dokończenie budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Kobylanka 

Urząd Gminy Kobylanka 2007 2017             963 484                109 116               36 031       -     -     -     -     -     -              145 147     

1.3.2.9 

Budowa parkingu przy 

cmentarzu komunalnym w 

Kobylance 

Urząd Gminy Kobylanka 2018 2019             100 000                          -                         -                  50 000                   50 000                        -         -     -     -              100 000     

1.3.2.10 
Budowa parkingu przy 

kościele w Kobylance 
Urząd Gminy Kobylanka 2020 2021             100 000                          -                         -                          -                            -                  10 000                 90 000       -     -              100 000     



Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację lub 

koordynująca 

wykonywanie 

przedsięwzięcia 

Okres 

realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 

(w zł) 

  

Limit 

zobowiązań 

(w zł) 

od do 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3.2.11 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Reptowo 

Urząd Gminy Kobylanka 2009 2018          1 145 122                139 402             135 000                11 000       -     -     -     -     -              285 402     

1.3.2.12 

Wykup gruntów pod 

infrastrukturę służącą 

uzbrojeniu nieruchomości na 

cele inwestycyjne 

Urząd Gminy Kobylanka 2020 2022          1 000 000                          -                         -                          -                            -                200 000               300 000              500 000       -           1 000 000     

1.3.2.13 

Budowa zadaszenia amfiteatru 

na promenadzie nad j. 

Miedwie łącznie z przebudową 

widowni i stanowiska dla 

mediów 

Urząd Gminy Kobylanka 2020 2021             500 000       -     -     -     -              50 000               450 000       -     -              500 000     

1.3.2.14 

Rozbudowa i modernizacja 

budynku szkoły podstawowej 

w Kobylance 

Urząd Gminy Kobylanka 2020 2022          2 470 000                          -         -     -     -            700 000            1 270 000              500 000       -           2 470 000     

1.3.2.15 
Modernizacja budynku szkoły 

podstawowej w Kunowie 
Urząd Gminy Kobylanka 2022 2023          1 900 000                          -         -     -     -     -     -            100 000          1 800 000             1 900 000     

 

 

 


